artículos citados, este organismo por unanimidad; ACUERDA: I. Nombrar a ANDREA 

AZUCENA MARROQUÍN TINTI, identificada con el Código Único de Identificación 

1696770520101 y registro de personal 20150342, acreditando el título de BIÓLOGA, en 

el grado académico de licenciada, colegiada número seis mil setecientos ochenta (6,780), 

como PROFESORA DE MÉRITO, para el segundo semestre de dos mil veinticinco, en el 

Centro Universitario de Oriente de la Universidad de San Carlos de Guatemala; a quien le 

corresponderá impartir el curso de Taller de Ética Profesional, en la carrera de

[...]

ACUERDA: I. Nombrar a JOSÉ 

FELIPE ORELLANA MEJÍA, identificado con el Código Único de Identificación 

2427783480101 y registro de personal 20250607, acreditando el título de MÉDICO 

VETERINARIO, en el grado académico de licenciado, colegiado número mil cincuenta y 

cuatro (1,054), como PROFESOR DE MÉRITO, para el segundo semestre de dos mil 

veinticinco, en el Centro Universitario de Oriente de la Universidad de San Carlos de 

Guatemala; a quien le corresponderá impartir los cursos de Reproducción e 

Inseminación Artificial y Realidad Nacional, en la carrera de Licenciatura en Zootecnia.

[...]

organismo por unanimidad; ACUERDA: I. Nombrar a LUIS ELISEO VÁSQUEZ 

CHEGÜÉN, identificado con el Código Único de Identificación 1898488712001 y registro 

de personal 20081178, acreditando el título de ZOOTECNISTA, en el grado académico de 

licenciado, colegiado número mil setenta (1,070), como PROFESOR DE MÉRITO, para el 

segundo semestre de dos mil veinticinco, en el Centro Universitario de Oriente de la 

Universidad de San Carlos de Guatemala; a quien le corresponderá impartir el curso de 

Matemática, en la carrera de Licenciatura en Medicina Veterinaria.

[...]

Nombrar a ALCIRA NOEMÍ SAMAYOA MONROY, 

identificada con el Código Único de Identificación 1889452962001 y registro de personal 

20140224, acreditando el título de ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, en el grado 

académico de licenciada, colegiada número dieciséis mil setecientos diez (16,710), como 

PROFESORA DE MÉRITO, para el segundo semestre de dos mil veinticinco, en el Centro 

Universitario de Oriente de la Universidad de San Carlos de Guatemala; a quien le 

corresponderá impartir el curso de Derechos Humanos, en la carrera de Licenciatura

[...]

considerandos anteriores y artículos citados, este organismo por unanimidad; ACUERDA: 

I. Nombrar a ALEJANDRO JOSÉ LINARES DÍAZ, identificado con el Código Único de 

Identificación 2454099120101 y registro de personal 20030161, acreditando el título de 

ZOOTECNISTA, en el grado académico de licenciado, colegiado número novecientos 

treinta y siete (937), como PROFESOR DE MÉRITO, para el segundo semestre de dos 

mil veinticinco, en el Centro Universitario de Oriente de la Universidad de San Carlos de 

Guatemala; a quien le corresponderá impartir el curso de Biología, en la carrera de 

Licenciatura en Medicina Veterinaria.

[...]

considerandos anteriores y artículos citados, este organismo por unanimidad; ACUERDA: 

I. Nombrar a ANDREA AZUCENA MARROQUÍN TINTI, identificada con el Código Único 

de Identificación 1696770520101 y registro de personal 20150342, acreditando el título de 

BIÓLOGA, en el grado académico de licenciada, colegiada número seis mil setecientos 

ochenta (6,780), como PROFESORA DE MÉRITO, para el segundo semestre de dos mil 

veinticinco, en el Centro Universitario de Oriente de la Universidad de San Carlos de 

Guatemala; a quien le corresponderá impartir el curso de Química Orgánica, en la 

carrera de Licenciatura en Medicina Veterinaria.

[...]

ACUERDA: I. Nombrar a JUDITH DEL CARMEN VALLE CATALÁN, identificada con el 

Código Único de Identificación 1896182802001 y registro de personal 20060335, 

acreditando el título de ZOOTECNISTA, en el grado académico de licenciada, colegiada 

número mil ciento sesenta y tres (1,163), como PROFESORA DE MÉRITO, para el 

segundo semestre de dos mil veinticinco, en el Centro Universitario de Oriente de la 

Universidad de San Carlos de Guatemala; a quien le corresponderá impartir el 

Laboratorio de Biología y el Laboratorio de Química Orgánica, en la carrera de